
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,19 Setembro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº404

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/5Pgs
- Atos da Administração..................5/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.329 DE 18 DE SETEMBRO DE 2013.

Regulamenta o fluxo de veículos na rua Coronel Francisco
Limongi, nos trechos compreendidos entre o Rio Botequim e a
Panificação Rampini dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

Considerando a realização do Desfile de Moda, no dia 29
de setembro de 2013;

Considerando a necessidade de regularizar-se, naquele
dia, a instalação de barracas e mais procedimentos correlatos,
objetivando o bem estar e segurança da coletividade e dos que irão
frequentar o local,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica proibido o fluxo de veículo na Rua Coronel
Francisco Limongi , no trecho compreendidos entre o Rio
Botequim e a Panificação Rampini, no dia e horários abaixo
mencionado:

 - Dia 29/10/2013 – das 09 h  às 20h;

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de setembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes



ANO IV Nº 404
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 404

Quinta - Feira

PORTARIA Nº 327 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013;

R E S O L V E

Nomear RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA para o Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Administração
Geral da Secretaria de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, Símbolo CC2, com validade a partir de 01/09/2013.

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 328 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

 R E S O L V E

Designar para as respectivas Funções Gratificadas, com validade a contar de 01 de setembro de 2013, os
servidores abaixo relacionados:

ANNA CAROLINA DE ALMEIDA SOTO
Chefe da Divisão de Projetos........................................................................FG1

VALQUIRIA BORSATO LIMONGI
Chefe da Divisão de Educação.....................................................................FG1

ANGELA LIMONGI CARVALHO
Chefe da Divisão de Cultura.........................................................................FG1

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Chefe da Divisão de Ciência e Tecnologia....................................................FG1

ROSE APARECIDA PORTO
Chefe da Divisão de Merenda Escolar..........................................................FG1

ANDRÉA FERREIRA BRANCO DE CASTRO
Supervisor do Programa de Nutrição Escolar................................................FGPN

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 329 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,



SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 404
Quinta - Feira

ANO IV Nº 404
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

 R E S O L V E

Designar para a respectiva Função Gratificada, com validade a contar a partir de 18 de setembro de 2013, o
servidor abaixo relacionado:

MILTON CARVALHO DUARTE
Chefe da Divisão de Manutenção da Frota Escolar.......................................FG1

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 330 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

R E S O L V E

Destituir da respectiva Função Gratificada, com validade a contar a partir de 19 de setembro de 2013, o servidor
abaixo relacionado:

RODRIGO GAMA
Tesoureiro...................................................................................FG1

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 331 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

R E S O L V E

Designar para as respectivas Funções Gratificadas, com validade a contar a partir de 19 de setembro de 2013, os
servidores abaixo relacionados:

RODRIGO GAMA
Chefe de Divisão de Liquidação Orçamentária.........................FG1

GILMARA VIVEIROS DOS SANTOS
Tesoureiro...................................................................................FG1

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO IV Nº 404
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 404
Quinta - Feira

PORTARIA Nº 332 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

R E S O L V E

Designar para as respectivas Funções Gratificadas, com validade a contar de 01/09/2013, os servidores abaixo
relacionados:

NILZELÉIA CARVALHO PEREIRA
Chefe da Divisão do Fundo Municipal de Saúde..........................................FG1

LUCIANA FERREIRA MARTINS
Chefe da Divisão de Programas de Saúde da Família...................................FG1

FÁTIMA OLIVEIRA DA SILVA
Chefe da Divisão de Programas de Saúde.....................................................FG1

SOLANGE RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA
Secretária Executiva da Secretaria de Saúde..................................................FG2

MÁRCIA MARIA DE CASTRO DA SILVA GUERRA
Responsável pela Vigilância Epidemiológica.................................................FG2

MARIA DA PENHA BARBOSA
Responsável pela Vigilância Sanitária............................................................FG2

CÁTIA DE FÁTIMA BENEVIDES
Responsável pelo Setor de RX.......................................................................FG2

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 333 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013;

R E S O L V E

Nomear MARCELA DIAS DE SOUZA para o Cargo em Comissão de Administrador Geral do Hospital Maternidade
Santa Therezinha, Símbolo CC1, com validade a contar de 01/09/2013.

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 404
Quinta - Feira

ANO IV Nº 404
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Administração

PORTARIA Nº 334 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013;

R E S O L V E

Nomear VITÓRIO DEO para o Cargo em Comissão de Administrador Médico do Hospital Maternidade Santa
Therezinha, Símbolo CC1, com validade a contar de 01/09/2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

REMARCAÇÃO DE PREGÃO- Presencial  nº 022/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SEGURO ESCOLAR,
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NOS MOLDES DO ANEXO I( TERMO DE
REFERÊNCIA)..

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  2,58 POR ALUNO

TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  03 de OUTUBRO  de 2013.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 036/013

OBJETO: PREGÃO,  PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO
PÚBLICO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO E CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E CÂMARA MUNICIPAL, NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV ,V  ,VI E VII DO REFERIDO EDITAL.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  menor preço do valor médio da taxa de inscrição

TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  03 de OUTUBRO  de 2013.     HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 16:00 horas.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 18  de SETEMBRO  de 2013.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO



ANO IV Nº 404
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 404

Quinta - Feira

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO  DE DIGITAÇÃO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 265/13 E
SEU RESPECTIVO EXTRATO REFERENTE À EMPRESA CONSAGRI COMÉRCIO, INDÚSTRIA E IMPORTAÇÃO
LTDA ME, INCLUA-SE O ITEM DE Nº 04, REFERENTE AO PREGÃO DE Nº 003/2013-PRESENCIAL, ABAIXO
ESPECIFICADO:

São José do Vale do Rio Preto,  17 de setembro de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO  DE DIGITAÇÃO NA PUBLICAÇÃO DO  EXTRATO REFERENTE
À EMPRESA MILTON VINÍCIUS ALVES CARVALHO LTDA, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272, PREGÃO 003/
2013,

ONDE SE LÊ:

OBJETO: Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das
diversas secretarias municipais.

LEIA-SE:

             OBJETO: Registro de preços para aquisição dos materiais abaixo especificados para atendimento das diversas
secretarias municipais

São José do Vale do Rio Preto, 19  de setembro de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-09-19T20:28:02+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




